



COMUNICATO STAMPA

REWAY GROUP: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025

Semestre di rafforzamento per tutti gli indicatori economico-finanziari

- Valore della Produzione: 134,7 milioni di Euro (+16,0% vs 1H2024)
- EBITDA: 26,2 milioni di Euro (+29,5% vs 1H2024); EBITDA Margin 19,5% (17,4% 1H2024)
- EBIT: 21 milioni di Euro (+36,3% vs 1H2024); EBIT Margin 15,6% (13,3% 1H2024)
- Risultato netto di Gruppo: 11,8 milioni di Euro (+39,5% vs 1H2024)
- Indebitamento Finanziario Netto (IFN): 65,8 milioni di Euro (67 milioni di Euro FY2024)
- Patrimonio Netto di Gruppo: 101 milioni di Euro (89 milioni di Euro FY2024)
- Backlog pari a 1.157 milioni di Euro (1.044 milioni di Euro FY2024)
- Valore delle commesse acquisite nel semestre pari a oltre 245 milioni di Euro

Licciana Nardi (MS), 30 settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Reway Group S.p.A.** (EGM: RWY), il più grande operatore italiano nel settore del risanamento di infrastrutture stradali e autostradali nonché l'unico in Italia ad avere nel proprio core business anche la manutenzione della rete ferroviaria (la "Società" o "Reway Group"), ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Paolo Luccini, Presidente e Amministratore Delegato di Reway Group, ha commentato: *"Il primo semestre 2025 conferma la forte crescita che caratterizza da sempre Reway Group, con risultati economico-finanziari in ulteriore consolidamento derivati dall'aggiudicazione di alcune commesse di rilievo e dalla messa a terra degli ordini in portafoglio. In questi primi sei mesi abbiamo completato alcuni cantieri riqualificando opere di rilevanza per la popolazione, quali ad esempio l'apertura del collegamento Autostrada A1-Compendio Tor Vergata nell'ambito nei lavori infrastrutturali per il Giubileo 2025. Abbiamo inoltre partecipato ai lavori di restyling di Piazza del Cinquecento a Roma, un cantiere che ha visto impegnate 60 maestranze specializzate di Reway Group, che ha restituito alla città uno spazio rinnovato, che ha accolto tantissimi pellegrini in occasione del Giubileo. La competenza tecnica e l'affidabilità di Reway Group ci hanno permesso di essere scelti come capofila in importanti progetti del Paese, consolidando il nostro ruolo di riferimento nel settore del risanamento e manutenzione delle infrastrutture"*.

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025

Il **valore della produzione** si è attestato a 134,7 milioni di Euro, in crescita del 16% rispetto a 116,2 milioni di Euro al 30 giugno 2024. In dettaglio, 95,1 milioni di Euro fanno riferimento al business della manutenzione e risanamento di infrastrutture stradali e autostradale, 34,5 milioni di Euro sono relativi all'ambito della manutenzione ferroviaria, 3,0 milioni di Euro sono legati a progettazione ingegneristica e 2,1 milioni di Euro fanno riferimento ad altre voci di ricavo. La crescita registrata è completamente organica e deriva dalla graduale messa a terra dei progetti mano a mano aggiudicati dal Gruppo.

I **ricavi delle vendite** sono pari a 109 milioni di Euro, in aumento del 16,6% rispetto a 93,5 milioni di Euro al 30 giugno 2024.

Il **backlog** al 30 giugno 2025 è pari a circa 1.157 milioni di Euro (1.044 milioni di Euro al 31 dicembre 2024), legato a 245 milioni di Euro relativi a nuovi ordini acquisiti e a oltre 132 milioni di Euro di lavori eseguiti nel primo semestre 2025. L'importo di gare aggiudicate ed in attesa di lavorazione permette un'ampia visibilità sui ricavi dei prossimi 5 anni.

L'**EBITDA** è pari a 26,2 milioni di Euro, in aumento del 29,5% rispetto a 20,3 milioni di Euro registrati nel primo semestre del 2024 per effetto dell'aumento dei volumi e dell'incremento della marginalità, salita al 19,5% rispetto al 17,4% dello stesso periodo del 2024, grazie al diverso mix di lavorazioni eseguite nel periodo.

L'**EBIT** è pari a 21 milioni di Euro, in incremento del 36,3% rispetto a 15,4 milioni di Euro del 30 giugno 2024, con un EBIT margin in percentuale sul valore della produzione pari al 15,6% (13,3% al 30 giugno 2024), dopo 3,7 milioni di Euro di ammortamenti relativi a immobilizzazioni immateriali, 1,3 milioni di Euro relativi a immobilizzazioni materiali e 0,2 milioni di Euro di svalutazioni.

Il **Risultato netto di Gruppo** è pari 11,8 milioni di Euro (+39,5% rispetto a 8,5 milioni di Euro al 30 giugno 2024) per effetto della crescita organica e dell'incremento dei volumi di produzione.

L'**attivo fisso netto** è pari a 77,1 milioni di Euro, in diminuzione rispetto a 81,4 milioni di Euro del 31 dicembre 2024, per la maggior parte dovuto alla diminuzione delle immobilizzazioni immateriali per via delle quote di ammortamento degli avviamenti derivanti dall'acquisizione di Gema e delle quote di minoranza di MGA, Soteco, e TLS, e del 40% di Vega Engeneering.

Il **capitale circolante commerciale** è pari a 137,6 milioni di Euro, con un incremento rispetto a 108,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2024, principalmente per effetto del normale andamento dei crediti e debiti commerciali delle società del Gruppo in relazione all'aumento dei volumi.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** è pari a 101 milioni di Euro, in aumento rispetto a 89 milioni di Euro al 31 dicembre 2024.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a 65,8 milioni di Euro (rispetto ai 67,6 milioni di Euro, comunicati in data 31 luglio 2025 in occasione dell'approvazione dei KPI al 30 giugno 2025, per effetto delle scritture di consolidamento che hanno portato all'elisione di debiti infragruppo scaduti oltre 90 giorni), in miglioramento rispetto a 67 milioni di Euro al 31 dicembre 2024, per effetto principalmente della riduzione del debito finanziario corrente, che passa da 14,9 milioni di Euro della chiusura 2024 a 4,7 milioni di Euro del primo semestre 2025, e della riduzione del debito finanziario non corrente che passa da 57,2 milioni di Euro di fine 2024, a 55,4 milioni di Euro al 30 giugno 2025. La liquidità si riduce da 21,2 milioni di Euro di fine 2024 a 11,9

milioni di Euro principalmente a causa del rimborso del debito e dell'esborso di circa 7,3 milioni di Euro per la parziale corresponsione dell'earn out ai venditori di Gema.

Fatti di rilievo avvenuti nel corso del semestre

A livello di business, il Gruppo ha acquisito nel primo semestre, attraverso le società controllate, commesse per un valore complessivo di oltre Euro 245 milioni, relative al risanamento e alla manutenzione di infrastrutture stradali e autostradali, della rete ferroviaria e in ambito portuale. Il semestre è stato inoltre caratterizzato dall'ingresso nel settore della manutenzione ferroviaria in ambito portuale, grazie a due commesse aggiudicate dall'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Orientale.

In particolare, queste sono state le commesse più rilevanti aggiudicate:

- **11 febbraio 2025:** TLS (ora incorporata in MGA) – commessa per la progettazione esecutiva e la realizzazione di lavori di ammodernamento e potenziamento del nodo ferroviario di Bovisa (Milano), gestito da FERROVIENORD S.p.A.. Si tratta di una commessa significativa in quanto, grazie ad essa, Reway Group inizia ad operare con un nuovo importante cliente in un'area geografica strategica per il paese (valore: 110,5 milioni di Euro).
- **27 febbraio 2025:** GEMA - commessa per lavori di manutenzione straordinaria in ambito ferroviario Lotto 1 Ancona, Lotto 13 Palermo e Lotto 16 Roma (valore: 97 milioni di Euro).
- **28 maggio 2025:** GEMA – commessa per lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione di fabbricati e impianti nelle stazioni di Firenze Santa Maria Novella e Bologna Centrale (valore: circa 30 milioni di Euro).
- **20 giugno 2025:** MGA e GEMA – commesse affidate dall'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Orientale, che segnano l'ingresso di Reway Group nel settore della manutenzione in ambito portuale (valore complessivo: oltre 9 milioni di Euro).

Nel corso del semestre – in data **28 febbraio 2025** - è infine avvenuto il closing dell'operazione di fusione per incorporazione delle due società controllate al 100% Soteco S.r.l. e TLS S.r.l. in M.G.A. S.r.l., società interamente controllata da Reway Group, annunciata in data 2 dicembre 2024. Il progetto di fusione e di riorganizzazione societaria ha la finalità di migliorare l'efficienza operativa del Gruppo, garantendo una semplificazione gestionale e amministrativa negli interventi di ammodernamento sulla rete autostradale.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre

Non si rilevano fatti di rilievo dopo la chiusura del periodo.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il mercato dei risanamenti infrastrutturali in Italia sta attraversando una fase di profonda trasformazione, determinata principalmente dall'età avanzata della rete e dai consistenti investimenti avviati dai principali operatori stradali, autostradali e ferroviari.

In questo scenario, **Reway Group si conferma come un player di riferimento** nel settore del risanamento di ponti, viadotti e gallerie sull'intero territorio nazionale.

Durante il periodo in esame, i prezzi delle materie prime hanno mostrato una sostanziale stabilità. È importante sottolineare, tuttavia, che con l'entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 36/2023), a



partire dal 1° luglio 2023, tutte le nuove aggiudicazioni includono un meccanismo di revisione automatica dei prezzi, applicabile alle singole voci che registrino aumenti superiori al 5%. Tale strumento contribuirà a mitigare in prospettiva il rischio legato a futuri rincari.

Alla luce della crescita significativa del Gruppo, supportata dall'acquisizione di numerose commesse, il management ha in programma di rafforzare ulteriormente la forza lavoro e di proseguire nel percorso di managerializzazione sia della capogruppo che delle società controllate.

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale di Reway Group e nella sezione Investor Relations-Bilanci e Relazioni Periodiche <https://www.rewaygroup.com/> nei termini previsti dalla normativa vigente, nonché sul sito internet <https://www.borsaitaliana.it/> nella sezione Azioni/Documenti.

Per la diffusione delle informazioni regolamentate, Reway Group si avvale del sistema di diffusione 1info (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato dalla CONSOB.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società <https://www.rewaygroup.com/> nella sezione Investor Relations – Comunicati stampa e su www.1info.it.

Reway Group, Società a capo dell'omonimo Gruppo, è il più grande operatore italiano specializzato nelle opere di risanamento e manutenzione di infrastrutture stradali e autostradali, nonché l'unico sul territorio nazionale in grado di presidiare tutte le attività collegate alla catena del ripristino di ponti, gallerie e viadotti e ad avere nel proprio core business anche la manutenzione della rete ferroviaria.

Nata nel 2021 dal conferimento delle quote di alcune importanti società attive in Italia nel settore della manutenzione e del risanamento di infrastrutture stradali e autostradali, Reway Group opera oggi attraverso tre società controllate:

- **M.G.A. S.r.l.**, specializzata nella manutenzione e risanamento di gallerie e viadotti stradali, e, a seguito dell'incorporazione di Soteco e TLS, nell'installazione di barriere di sicurezza e fonoassorbenti e opere speciali quali, ad esempio, adeguamenti sismici di viadotti, ponti e gallerie
- **Gema S.p.A.**, tra i principali operatori attivi nel settore della manutenzione di infrastrutture e opere civili nel settore ferroviario;
- **Vega Engineering S.r.l.**, società di ingegneria multidisciplinare che ha nel proprio core business la progettazione ingegneristica di infrastrutture stradali e ferroviarie, opere civili e industriali, servizi di supporto a R.U.P. e gestione delle commesse.

La Società svolge per le sue controllate servizi, tra cui la pianificazione e la strategia finanziaria, l'approvvigionamento di beni e servizi e la gestione della contabilità tecnica. Reway Group impiega ad oggi complessivamente oltre 600 addetti e può contare su una moderna flotta composta da oltre 300 mezzi operativi.

Contatti

Reway Group S.p.A.

Emittente | Federico Della Gatta – Investor Relations Manager| ir@rewaygroup.com

Integrae SIM S.p.A. | T +39 02 80506160

Euronext Growth Advisor & Specialist | info@integraesim.it | Piazza Castello 24 - 20121 Milano



Barabino & Partners – Media e Investor Relations

Stefania Bassi

E-mail: s.bassi@barabino.it

mob: [+39 335 6282667](tel:+393356282667)

Jacopo Pedemonte

E-mail: j.pedemonte@barabino.it

mob: +39 347 0691764

Elena Magni

E-mail: e.magni@barabino.it

mob: [+39 348 4787490](tel:+393484787490)

In allegato:

- Conto Economico riclassificato consolidato al 30/06/2025 (vs 30/06/2024)
- Stato Patrimoniale riclassificato consolidato al 30/06/2025 (vs 31/12/2024)
- Indebitamento Finanziario Netto consolidato al 30/06/2025 (vs 31/12/2024)
- Rendiconto Finanziario consolidato, metodo indiretto al 30/06/2025 (vs 30/06/2024)

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Conto Economico Consolidato						
(Dati in Migliaia di Euro)	30/06/2025	%^(*)	30/06/2024	%^(*)	Variazione %	Variazione
Ricavi delle vendite	108.967	81%	93.468	80%	16,6%	15.499
Variazione Rimanenze	23.767	18%	21.001	18%	13,2%	2.766
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	800	1%	0	0%	-	800
Altri ricavi e proventi	1.214	1%	1.705	1%	-28,8%	-491
Valore della produzione	134.748	100%	116.175	100%	16,0%	18.573
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	-29.860	-22%	-25.795	-22%	15,8%	-4.065
Costi per servizi	-45.254	-34%	-38.953	-34%	16,2%	-6.301
Costi per godimento beni di terzi	-13.567	-10%	-13.490	-12%	0,6%	-77
Costi del personale	-19.480	-14%	-17.012	-15%	14,5%	-2.468
Oneri diversi di gestione	-348	0%	-670	-1%	-48,1%	3226
EBITDA	26.239	19,47%	20.255	17,43%	29,5%	5.984
Ammortamenti e svalutazioni	-5.233	-4%	-4.842	-4%	8,1%	-391
Accantonamenti	0	0%	0		-	0
EBIT	21.006	16%	15.413	13%	36,3%	5.593
Proventi e (Oneri) finanziari	-1.826	-1%	-1.741	-1%	4,9%	-85
EBT	19.180	14%	13.673	12%	40,3%	5.507
Imposte sul reddito	-6.812	-5%	-5.194	-4%	31,1%	-1.618
Risultato d'esercizio	12.368	9%	8.479	7%	45,9%	3.889
di cui del Gruppo	11.829	9%	8.479	7%	39,5%	3.350
di cui di terzi	539	0%	0	0%	-	539

(*) Incidenza sul Valore della produzione

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Stato Patrimoniale Consolidato	30/06/2025	31/12/2024	Variazione
(Dati in Migliaia di Euro)			
Immobilizzazioni immateriali	64.661	67.540	-2.879
Immobilizzazioni materiali	9.847	10.171	-324
Immobilizzazioni finanziarie	2.546	3.655	-1.109
Attivo fisso netto	77.054	81.365	-4.311
Rimanenze	84.878	55.574	29.304
Crediti commerciali	118.122	124.022	-5.900
Debiti commerciali	-65.444	-71.225	5.781
Capitale circolante commerciale	137.557	108.371	29.186
Altre attività correnti	2.320	3.817	-1.497
Altre passività correnti	-47.874	-35.554	-12.320
Crediti e debiti tributari	5.650	14.225	-8.575
Ratei e risconti netti	1.894	109	1.785
Capitale circolante netto	99.546	90.968	8.578
Fondi rischi e oneri	-5.563	-12.946	7.383
TFR	-3.393	-3.037	-356
Capitale investito netto (Impieghi)	167.645	156.350	11.295
Debito finanziario corrente	4.746	14.931	-10.185
Parte corrente del debito finanziario non corrente	17.561	16.085	1.476
Debito finanziario non corrente	55.368	57.162	-1.794
Totale indebitamento finanziario	77.675	88.178	-10.503
Disponibilità liquide	-11.858	-20.206	8.348
Titoli detenuti per la negoziazione	0	-1.000	1.000
Indebitamento finanziario netto	65.817	66.972	-1.155
Capitale sociale	715	715	0
Riserve	88.412	70.442	17.970
Risultato d'esercizio	11.829	17.890	-6.061
Patrimonio netto di gruppo	100.956	89.047	11.909
Capitale e riserve di terzi	332	332	0
Utile di terzi	539	0	539
Quota di terzi	871	332	539
Patrimonio netto consolidato	101.827	89.379	12.448
Totale fonti	167.645	156.350	11.295

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

Indebitamento Finanziario Netto Consolidato			
(Dati in Migliaia di Euro)	30/06/2025	31/12/2024	Var %
A. Cassa	-11.858	-20.206	-41%
B. Altre disponibilità liquide	0	0	0
C. Titoli detenuti per la negoziazione	0	-1000	-1
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	-11.858	-21.206	-44%
E. Debito finanziario corrente	4.746	14.931	-68%
F. Parte Corrente dell'indebitamento non corrente	17.561	16.085	9%
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	22.307	31.016	-28%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (D) + (G)	10.449	9.810	7%
I. Debito finanziario non corrente	55.368	57.162	-3%
J. Strumenti di debito	0	0	0
K. Debiti commerciali e Altri debiti non correnti	0	0	0
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) +(K)	55.368	57.162	-3%
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	65.817	66.972	-2%

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO, METODO INDIRETTO

Dati in Euro	30/06/2025	30/06/2024
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	12.368.378	8.479.056
Imposte sul reddito	6.811.731	5.193.543
Interessi passivi/(attivi)	1.826.104	1.740.740
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	21.006.213	15.413.339
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	5.008.602	4.662.888
Accantonamenti	355.648	47.790
Altre	(25.370)	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	5.338.880	4.710.678
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	26.345.093	20.124.017
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(29.304.268)	(20.300.510)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	6.899.487	(5.300.850)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(4.988.239)	(877.745)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(662.273)	(4.945.356)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(1.122.074)	1.608.391
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	20.861.806	19.037.486
Totale variazioni del capitale circolante netto	(8.315.562)	(10.778.584)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	18.029.531	9.345.433
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(1.826.104)	(1.740.740)
(Imposte sul reddito pagate)	(6.811.731)	(5.193.543)
(Utilizzo dei fondi)	(7.277.469)	(1.835.951)
Totale altre rettifiche	(15.915.304)	(8.770.234)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.114.228	575.199
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(981.660)	(1.244.520)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(823.920)	(50.030)
Immobilizzazioni finanziarie e altre attività finanziarie		
(Investimenti)	1.108.389	(1.148.897)
Investimento in rami d'azienda al netto liquidità		(26.473.749)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(697.191)	(28.917.196)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		

Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(7.781.251)	3.560.617
Accensione finanziamenti	(1.983.804)	18.384.248
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(9.765.055)	21.944.864
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(8.348.018)	(6.397.133)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	20.195.152	27.319.731
Danaro e valori in cassa	10.462	2.486
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	20.205.614	27.322.217
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	11.847.034	20.922.211
Danaro e valori in cassa	10.561	2.873
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	11.857.595	20.925.084